1

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTÁGIO

REMUNERADO

EDITAL N. 01/2022

Prorroga o prazo de inscrição e altera datas do cronograma

O Prefeito do Município de Ribeirão Vermelho, no uso de suas atribuições legais, faz saber que o prazo para

inscrições do Edital de Processo Seletivo n.º 01/2022 fica prorrogado até o dia 11 de fevereiro de 2022,e por

consequente, alteradas as datas do cronograma – item 3 do edital – que passa a vigorar com a seguinte redação:

3.DO CRONOGRAMA – pós prorrogação

 3.1 - O Processo Seletivo para Estágio Remunerado seguirá o cronograma apresentado no QUADRO 2

Quadro 2 – Cronograma de seleção

Datas Etapas

31/01/2022 Lançamento do Edital

01/02 a 11/02/2022

Horário: das 13:00 as

16:00 - prorrogado

Entrega do envelope contendo a documentação de inscrição no

processo seletivo de estagiário da Prefeitura Municipal de Ribeirão

Vermelho

14/02/2022  Análise da documentação pela Comissão de Processo

Seletivo de Estágio Remunerado

14/02/2022 Publicação do Resultado Parcial

15/02/2022 Prazo para Recurso

16/02/2022 Publicação do Resultado do Recurso e Convocação para

contratação

17/02/2022 Assinatura do Termo de Compromisso de Estágio

21/02/2022 Início das atividades no setor

Publique-se.

Ribeirão Vermelho, 04 de fevereiro de 2022.

Welder Marcelo Pereira

Prefeito Municipal

	PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTÁGIO REMUNERADO
	EDITAL N. 01/2022
	3.DO CRONOGRAMA – pós prorrogação
	Quadro 2 – Cronograma de seleção

		2022-02-04T16:16:38-0300
	WELDER MARCELO PEREIRA:08047916602